ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÅNDIA

Indicaçâo N° 001/2025 CMNR

Indica contratação de um funcionário
para a função de encanador e adota
outras providencias.

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais desta Augusta Casa, após
a aprovação do Plenário, requer que seja enviado expediente ao Excelentissimo Senhor
Prefeito, indicaçào para contratação de funcionário para fazer a parte de encanação e
hidraulica nos repartimentos públicos.

JUSTIFICAÇÃO:

Se faz necessårio em servidor para manutenção de um órgão público, pela importância de
tudo estar funcionando perfeitamente. Ainda mais quando o assunto é rede hidráulica
Se algum imprevisto aconteceu, como o rompimento de uma tubulação, uma infiltração ou
um entupimento na rede de esgoto, o município tem como resolver se estiver esse servidor
contratado.

Um vazamento simples pode acabar resultando em uma parte bem danificada da estrutura
do órgão, e com esse profissional consegue-se identificar rapidamente onde está o

problemae fazer a troca do equipamento de forma rápida e, em alguns casos, sem quebrar
paredes.

Sendo assim, com o intuito de colaborar com o bom andamento da gestão, peço a
aprovação desta Indicação pelos nobres pares, bem como o deferimento da autoridade
competente.

Plenário da Câmara Municipal, aos 03 dias do mês de Fevereiro de 2025.

EDIVANIA MÁRIA DE SOUSA SANTOS
Vereadora

PROVADO
EMON05

Mrian Lene C.Soure
14Seçretaria

CAmarg Mñn de N
Rosalårdia Tn

{ "type": "Document", "isBackSide": false }